
令和４年５月吉日 

ＰＴＡ会員様各位 

                                                  

 

 
 

 

 

ベルマークだより 
 

 

風薫るさわやかな季節となりました。 

保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年度も文化部では、ベルマーク活動を通してＰＴＡ活動に参加してまいります。 

引続き、皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 
 

 

１．回収対象 
 

① ベルマーク 

※主な対象商品は今月配布のベルマーク一覧表をご覧ください。 

② インクカートリッジ（エプソン・キャノン・ブラザー製のみ） 

③ テトラパック（テトラパックマークが入った飲料などの紙容器） 
※インクカートリッジ、テトラパックは種類や回収量によってベルマーク点数に換算されます。 

 

                                                                  

２．回収方法 
 

① ベルマーク 
 ベルマークの周りを大きめに切ってください。 

 各教室に設置のベルマーク回収箱に、いつでも入れてください。 

 袋ごと入れても、バラで入れても結構です。 
 

② インクカートリッジ 
 プリンターのインクカートリッジそのものを回収します。 

 インクで汚れないようビニール袋等に入れ、各教室に設置のベルマーク回収箱に入れてください。 

    ※ビニール袋から出して発送するので、テープ等でぐるぐる巻きにしないでください。 

    ※エプソン・キャノン・ブラザーの純正品以外は回収できません。 

    ※トナーの場合や、会社等で数をまとめて出していただける場合には、お手数ですが文化部員までお声がけください。 

 

③ テトラパック 

 南棟・中棟の昇降口にテトラパック回収コーナーがあります。  

 開いて、洗って、乾かして、いつでも学校にお持ちください。 
 

３．その他  

ベルマークだより・文化部だよりは学校ホームページに掲載します。 

ベルマーク点数が貯まり次第、ジェットヒーター（体育館用のストーブ）を購入する予定です。 

 

学校公開日、授業参観などで来校されたときも是非ご協力お願いします！ 

川 口 市 立 芝 西 小 学 校 

学 校 長 

 

 

ＰＴＡ会長 

文化部部長 

郡 豊 

近藤  智明 

藤門  千生 

テトラパックマーク 


